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ユキワ精工株式会社	
 
	
 

	
 

手動コレットチャック 3 シリーズを発売	
 
	
 

	
 

ユキワ精工株式会社（本社：新潟県小千谷市、代表取締役社長酒巻和男）は、『手軽に使えて、高精度』

の手動コレットチャックとして、外径把握用のAシリーズ、内径把握用シングルテーパ型のBSシリーズ、

内径把握用ダブルテーパ型のBDシリーズの3シリーズを発売致しました。	
 

	
 

	
 

■	
 コレットチャック概要	
 

コレットチャックは、工作機械や搬送機に組み込まれ、ワークを固定するために使用されます。コレットと

ユニットで構成され、ユニットに組み込まれたコレットが開閉することで、ワークの着脱と固定を行います。

ユキワ精工はコレットチャックメーカーとして50年以上にわたり、コレットチャックの製造を行っており、

安定した精度、スプリング性、耐久性など、他社の追従を許さない高い品質で、多くのお客様より高い信頼

を頂いております。	
 

	
 

	
 

［手動コレットチャックの特長］	
 

１．簡単に使える手締め式	
 

	
 	
 手締めでコレットのチャック・アンチャックを行いますので、コレットを駆動させる為のシリンダ等の

複雑な機構が不要です。また、フランジタイプですので、取付が簡単です。ご購入後、すぐにご使用頂

けます。	
 

	
 

２．切削だけでなく、研削にも使用可能	
 

	
 	
 	
 コレットの振れ精度が5μmと高精度な為、切削だけでなく、研削でも安定した加工が可能です。	
 

	
 

３．標準品なので、短納期	
 

	
 	
 標準在庫品なので、短納期対応が可能です。	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

	
 上段: 内径把握用ダブルテーパ   BD シリーズ 

中段： 内径把握用シングルテーパ BS シリーズ 

下段： 外径把握用    A シリーズ 

外径把握用 A シリーズ イメージ図 



	
 

	
 

A シリーズ（外径把握用）	
 

型番	
 把握径（mm）	
 適合コレット	
 

A12	
 3～12	
 A12-C（D）	
 

A25	
 3～25	
 A25-C（D）	
 

A40	
 20～40	
 A40-C（D）	
 

	
 

BS/BD シリーズ（内径把握用）	
 

型番	
 把握径（mm）	
 適合コレット	
 

BS18	
 
12～18	
 

BS18-C（D）	
 

BD18	
 BD18-C（D）	
 

BS28	
 
18～28	
 

BS28-C（D）	
 

BD28	
 BD28-C（D）	
 

BS42	
 
28～42	
 

BS42-C（D）	
 

BD42	
 BD42-C（D）	
 

BS65	
 
42～65	
 

BS65-C（D）	
 

BD65	
 BD65-C（D）	
 

BS92	
 
65～92	
 

BS92-C（D）	
 

BD92	
 BD92-C（D）	
 

■	
 コレットはコレットチャック本体に付属しません。ご使用される口径を、コレットの型番の（D）でご指

定下さい。	
 

■	
 フランジ径や取り付け穴位置の変更は、ご要望により特別対応致しますので、お問い合わせ下さい。	
 

	
 

	
 

	
 

	
 

本件に関する問い合わせ先	
 

ユキワ精工株式会社	
 

営業管理課	
 小杉	
 

〒947-0052	
 新潟県小千谷市千谷2600-1	
 

TEL：	
 0258-81-1111	
 	
 FAX：0258-81-1112	
 
	
 

	
 

お客様のお問い合わせ先	
 

本社営業課	
 ：	
 TEL：	
 0258-81-1111	
 

東京営業所	
 ：	
 TEL：	
 048-434-7101	
 

名古屋営業所：	
 TEL：	
 0561-64-0300	
 

大阪営業所	
 ：	
 TEL：	
 06-6748-2020	
 

海外営業課	
 ：	
 TEL：	
 06-6748-2021	
 

ホームページ：	
 	
 	
 http://www.yukiwa.co.jp	
 
	
 


